



13 de diciembre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1478-2018**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL Y VARIAS OFICINAS DE LA SEDE DEL MOPC”**Rubro: **4323 - 5610-Muebles de alojamiento**

Planificada: No

**Detalle pedido**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
<b>LOTE 1 MOBILIARIOS TRIBUNAL CONSTITUCIONAL</b>						
1	56101501	Puestos de trabajo (Estación con paneles +Escritorios+ gabinete aéreo + silla. En madera	unidad	110	RD\$ 77,840.00	RD\$ 8,562,400.00
2	56101705	Credenza de 2 puertas frente en melamina, Altura 2,7 cm. Puertas en madera.	unidad	18	RD\$ 17,200.00	RD\$ 309,600.00
3	56101519	Mesa de conferencia con dos columnas verticales en aluminio extruido de sección cuadrada de 50x50cm, las	unidad	10	RD\$ 34,930.00	RD\$ 349,300.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		ruedas fijadas a los pies de la mesa.				
4	56101519	Mesa de reunión en cristal templado extra claro, retra lacado en acabado blanco 10mm de grosor con cantos perimétricos pulidos.	unidad	1	RD\$ 53,480.00	RD\$ 53,480.00
5	56101522	Silla Gerencial con respaldo en uretano y malla, soporte lumbar ajustable a su altura.	unidad	175	RD\$ 27,412.50	RD\$ 4,797,187.50
6	56101703	Escritorio con dos columnas verticales en aluminio extruido de sección cuadrada de 50x50cm MM. Las ruedas fijadas a los pies de la mesa.	unidad	11	RD\$ 34,930.00	RD\$ 384,230.00
7	56101522	Silla de visita con respaldo en uretano y malla, soporte lumbar ajustable a su altura. Asiento acolchado tapizado en tela con apoya brazos	unidad	55	RD\$ 24,735.00	RD\$ 1,360,425.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		de altura y ángulo ajustable.				
8	56101703	Escritorios enfrentados. Dos escritorios enfrentados con 2 muebles auxiliares con 2 puertas corredizas en el mismo lado.	unidad	45	RD\$ 97,132.00	RD\$ 4,370,940.00
9	56101522	Silla ejecutiva con respaldo en uretano y malla, con cabezal soporte lumbar ajustable a su altura	unidad	34	RD\$ 27,412.50	RD\$ 932,025.00
10	56101501	Modulo individual, altura 2200mm, 5 niveles, 40mm fondo.	unidad	54	RD\$ 89,530.00	RD\$ 4,834,620.00
11	56101519	Mesa lateral con gavetas realizadas en madera aglomerada 18. De grosor revestida de melamina en roble con cantos perimétricos en abs.	unidad	1	RD\$ 10,700.00	RD\$ 10,700.00
12	56101519	Mesa central con gaveta realizada en madera aglomerada 18... De grosor	unidad	1	RD\$ 12,750.00	RD\$ 12,750.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		revestida de melamina en roble con cantos perimétricos en abs.				
13	56101502	Sofá 1 plaza tapizado en cuero negro.	unidad	1	RD\$ 154,275.00	RD\$ 154,275.00
14	56101502	Sofá 3 plaza tapizado en cuero negro.	unidad	1	RD\$ 263,032.50	RD\$ 263,032.50
15	56101703	Escritorio sin lateral de 1.20mm con tope color blanco.	unidad	1	RD\$ 30,375.00	RD\$ 30,375.00
16	56101708	Archivos de 4 cajones con sus respectivas manijas.	unidad	24	RD\$ 10,750.00	RD\$ 258,000.00
17	56101501	Cubículo de esquina. Estación de paneles + escritorio+gavinet e aereo+silla	unidad	8	RD\$ 90,408.00	RD\$ 723,264.00
<b>LOTE 2 MOBILIARIOS PARA VARIAS OFICINAS DE LA SEDE DEL MOPC</b>						
1	56101522	Sillón ejecutivo. Asiento en semipiel y espalda de malla negra, ergonómico, base negra, mec de rodilla con soporte lumbar, cabezal,	unidad	98	RD\$ 16,647.91	RD\$ 1,631,495.38

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		altura y reclinable ajustable. Garantía 3 años.				
2	56101522	Sillón gerencial. Asiento simipiel y espalda de malla negra, ergonómico, base negra, mec de rodilla con soporte lumbar, altura y reclinable ajustable. Garantía 3 años. Garantía de 3 años.	unidad	907	RD\$ 16,252.85	RD\$ 14,741,333.14
3	56101522	Butaca de visita con asiento en simipiel y espalda en malla negra, base patín color aluminio con soporte lumbar ajustable. Garantía de 3 años.	unidad	171	RD\$ 14,267.62	RD\$ 2,439,762.34
4	56101501	Módulo metálico con ruedas, color blanco, 3 gavetas con llave. Garantía de 1 año.	unidad	764	RD\$ 7,684.63	RD\$ 5,871,058.85
5	56101703	Escritorio, estructura blanca, tope en melamina blanca. Garantía de 2 años.	unidad	3	RD\$ 12,956.40	RD\$ 38,869.20

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
6	56101703	Escritorio, estructura metálica gris, tope en melamina blanca. Lateral, estructura metálica blanca, tope en melamina blanca de 0.50 x 1.00 mts. Garantía de 2 años.	unidad	47	RD\$ 21,115.39	RD\$ 992,423.42
7	56101703	Escritorio, estructura metálica gris, tope en melamina blanca. Lateral, estructura metálica blanca, tope en melamina blanca de 0.50 x 1.00 mts. Garantía de 2 años.	unidad	46	RD\$ 22,372.80	RD\$ 1,029,148.80
8	56101703	Escritorio, estructura metálica gris y tope en melamina blanca. Garantía de 2 años.	unidad	4	RD\$ 14,603.21	RD\$ 58,412.83
9	56101703	Escritorio, estructura metálica gris y tope en melamina blanca. Garantía de 2 años.	unidad	14	RD\$ 15,860.62	RD\$ 222,048.62
10	56101501	Counter modular en metal con	unidad	13	RD\$ 35,400.00	RD\$ 460,200.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		aluminio y cristal, tope en melamina color blanco de 1.50 mts. Garantía de 2 años.				
11	56101501	Counter modular en metal con aluminio y cristal, tope en melamina color blanco de 3.00 mts. Garantía de 2 años.	unidad	11	RD\$ 53,100.00	RD\$ 584,100.00
12	56101501	Counter modular en metal con aluminio y cristal, tope en melamina color blanco de 4.00 mts. Garantía de 2 años.	unidad	4	RD\$ 70,800.00	RD\$ 283,200.00
13	56101705	Credenza en melamina blanca, de 0.40 x 1.50 mts., puerta corrediza y llavín. Garantía de 2 años.	unidad	39	RD\$ 13,978.75	RD\$ 545,171.33
14	56101705	Credenza en melamina blanca, de 0.40 x 1.10 mts. Puerta corrediza y llavín. Garantía de 2 años.	unidad	35	RD\$ 9,165.77	RD\$ 320,801.88
15	56101519	Mesa de esquina con base metálica, tope cristal,	unidad	32	RD\$ 6,895.92	RD\$ 220,669.44

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		0.50x0.60 mts. Garantía de 1 año.				
16	56101519	Mesa de esquina con base metálica, tope cristal, 0.60x1.20 mts. Garantía de 1 año.	unidad	17	RD\$ 13,593.60	RD\$ 231,091.20
17	56101702	Armario bajo con puertas, en melamina gris, de 40 x 90 x 80 cms. Garantía de 1 año.	unidad	29	RD\$ 5,702.76	RD\$ 165,380.04
18	56101702	Closet para baño de tableros de partículas, y cartón madera 1.50 x 0.50 x 2.35 mts. Color negro marrón. Garantía de 10 años.	unidad	1	RD\$ 13,908.00	RD\$ 13,908.00
19	56101702	Taburete 0.50 x 0.95 mts chapa de madera encolada moldeada, laminado en melamina, con borde en laca transparente, soporte plástica de poliamida reforzado, con armazón de acero y protector de plástico	unidad	120	RD\$ 5,000.00	RD\$ 600,000.00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		polipropileno. Color blanco.				
20	56101703	Escritorio, estructura blanca, tope en melamina blanca, más panel divisor en melamina blanca y cristal. Garantía de 2 años.	unidad	544	RD\$ 23,789.22	RD\$ 12,941,338.29
21	56101703	Escritorio, estructura blanca, tope en melamina blanca, más panel divisor en melamina blanca y cristal. Garantía de 2 años.	unidad	19	RD\$ 21,895.58	RD\$ 416,016.00
22	56101703	Escritorio, estructura blanca, tope en melamina blanca, más panel divisor en melamina blanca y cristal. Garantía de 2 años.	unidad	6	RD\$ 37,625.95	RD\$ 225,755.71
23	56101519	Mesa de conferencia, estructura de aluminio, tope en melamina blanca, de 1.00 x 2.00 mts. Garantía de 2 años.	unidad	26	RD\$ 18,695.16	RD\$ 486,074.16

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
24	56101519	Mesa de reuniones de 1.40 x 1.40 mts. con tablero de partículas y chapa de fresno negro y armazón de acero. Garantía de 10 años.	unidad	1	RD\$ 24,632.40	RD\$ 24,632.40
25	56101519	Base de 4 apoyos para mesa de metal con aluminio, y tope circular, en melamina blanca, de 2.5 x 1.29 mts. Garantía de 2 años.	unidad	18	RD\$ 8,895.31	RD\$ 160,115.62
26	56101519	Mesa blanca rectangular con tablero de partículas, lámina de melamina y plástico polipropileno, con armazón inferior de acero. Garantía de 10 años.	unidad	13	RD\$ 5,808.00	RD\$ 75,504.00
27	56101519	Mesa en vidrio templado, con patas de acero cromado. Garantía de 10 años.	unidad	2	RD\$ 9,800.00	RD\$ 19,600.00
28	56101522	Silla baja blanca de plástico polipropileno	unidad	68	RD\$ 6,289.50	RD\$ 427,686.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		reforzado de 0.50 x 0.75 mts.				
29	56101522	Sofá 1 plaza con estructura en madera maciza, con respaldo y asiento en poliéster y algodón color negro y patas de acero. Garantía de 10 años.	unidad	21	RD\$ 27,674.30	RD\$ 581,160.38
30	56101522	Sofá 2 plaza con estructura en pino macizo, con respaldo y asiento en poliuretano 35 kg/m3, y piel de flor de piel de vacuno color negro. Garantía de 10 años.	unidad	32	RD\$ 40,898.33	RD\$ 1,308,746.50
31	56101522	Sofá 3 plaza con estructura en pino macizo, con respaldo y asiento en poliuretano 35 kg/m3, y piel de flor de piel de vacuno color negro. Garantía de 10 años.	unidad	19	RD\$ 52,786.80	RD\$ 1,002,949.20
32	56101702	Librero 0.80 x 2:37 mts, con tablero de partículas, chapa	unidad	85	RD\$ 12,468.00	RD\$ 1,059,780.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		de fresno y parte trasera de cartón madera color blanco, con puerta de vidrio templado. Garantía de 10 años.				
33	56101702	Librero 0.80 x 1.00 mts, con tablero de partículas, chapa de fresno y parte trasera de cartón madera color blanco, con puerta de vidrio templado. Garantía de 10 años.	unidad	12	RD\$ 7,200.00	RD\$ 86,400.00
34	56101702	Bancada de 3 plazas con brazos, estructura cromada, asiento color aluminio. Garantía de 1 año.	unidad	3	RD\$ 13,762.10	RD\$ 41,286.31
35	56101702	Bancada de 4 plazas con brazos, estructura cromada, asiento color aluminio. Garantía de 1 año.	unidad	1	RD\$ 17,312.02	RD\$ 17,312.02
36	56101702	Carga ligera, metálicos, 5 niveles, 0.40 de profundidad.	unidad	14	RD\$ 7,359.00	RD\$ 103,026.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		Garantía de 2 años.				
37	56101702	Carga ligera, metálicos, 5 niveles, 0.40 de profundidad. Garantía de 2 años.	unidad	2	RD\$ 8,601.60	RD\$ 17,203.20
38	56101702	Carga intermedia, metálicos, 6 niveles, 0.60 de profundidad. Garantía de 2 años.	unidad	91	RD\$ 20,091.60	RD\$ 1,828,335.60
39	56101702	Carga intermedia, metálicos, 6 niveles, 0.60 de profundidad. Garantía de 2 años.	unidad	19	RD\$ 22,534.20	RD\$ 428,149.80
40	56101702	Carga intermedia, metálicos, 6 niveles, 0.40 de profundidad. Garantía de 2 años.	unidad	1	RD\$ 25,287.00	RD\$ 25,287.00
41	56101519	Mesa color blanco, con tope de melamina de 0.90 x 1.60 mts. Garantía de 2 años.	unidad	5	RD\$ 24,441.58	RD\$ 122,207.88
42	56101519	Mesa con chapa de fresno, abedul y	unidad	6	RD\$ 20,250.00	RD\$ 121,500.00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO	SUBTOTAL
		pino macizo en color blanco. Garantía de 10 años.				
43	56101519	Mesa de 1.20 x 2.50 mts color blanco. Garantía de 1 año.	unidad	3	RD\$ 42,361.41	RD\$ 127,084.23
<b>TOTAL</b>						<b>RD \$79,502,828.77</b>



Ing. Carolin Agramonte

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**